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dermed sige, at Venstre ikke har yderligere be- 
mærkninger til den. 

Kl. 16:00 
Formanden: 
Tak. Der er ingen, der har bedt om ordet for en 
kort bemærkning. Så er den næste ordfører hr. 
Flemming Møller Mortensen. 

Kl. 16:00 
(Ordfører) ' 
Flemming Møller Mortensen (S): 
Jeg skulle bare lige være sikker på, at der var en 
minister at tale til, og det er der, men han er ikke 
på sin vanlige plads. 

Fra socialdemokratisk side vil vi også sige, at 
det er godt at få taget fat på det her arbejde igen. 
Det er et fuldstændig nødvendigt arbejde. Vi har 
tilbage i 2002 givet udtryk for, at vi har den : 
holdning, at vi naturligvis her i landet skal sørge 
for at deponere det affald, vi selv har skabt. Det 
er altså et spørgsmål om, at vi ikke skal ekspor- 
tere vores affald, hvorfor vi naturligvis også sy- 
nes, at det er helt på sin plads, at vi får lavet et 
anlæg her i Danmark, hvor ikke alene sikkerhe- 
den, men også kapaciteten er fremtidssikret. 

Som det fremgår af redegørelsen, forestår der 
et arbejde -  det er i hvert fald det, der er lagt op 
til -  med i første omgang at finde 20 lokaliteter, 
og så skal det indsnævres til færre. Her må jeg 
sige, at vi fra Socialdemokraternes side er en lille 
smule undrende over for, at det skulle være 
nødvendigt at lave et så stort researcharbejde 
rundtomkring i landet. Der er fra flere interesse- 
organisationers side givet udtryk for, at man jo 
kunne tænke på en placering af affaldet tæt på 
Risø, hvorfra det meste af affaldet kommer, og 
hvor det er blevet produceret i fortiden, men 
hvor det selvfølgelig ikke i fremtiden bliver pro- 
duceret, i kraft af at Risø jo er lukket ned. 

Men ellers vil vi -  som der også blev givet ud- 
tryk for af ordføreren for Venstre -  i fremtiden få 
produceret kontamineret affald i små mængder, 
især fra industrien og sygehussektoren, og der- 
for skal vi have et sted, som også på sigt kan 
rumme det affald. 

Fra Socialdemokraternes side er vi af den op- 
fattelse, at det må være rigtigt at lave et anlæg, 
hvorfra vi også i fremtiden på et tidspunkt kan 
fjerne affaldet igen, forstået på den måde, at får 
vi mulighed for i fremtiden at lave;én opbear- 
bejdning, en bortskaffelse af det affald, skal det 
ikke ligge på depot i al evighed, så skal vi natur- 
ligvis sørge for at komme af med affaldet på den 
mest sikre og den bedste måde. Men ellers er vo- 
res overordnede holdning den, at man naturlig- 

vis i forhold til planlægningsarbejdet skal gøre 
alt, hvad man kan, for at finde det rigtige sted, 
og hvor miljøhensynet bliver maksimalt. 

Jeg vil ikke tilføje andet nu, men sige, at vi 
har læst redegørelsen med interesse, og at vi er 
af den opfattelse, at der skal bakkes op om det 
her, sådan at vi finder den bedst tænkelige natio- 
nale løsning på problemet. Tak. 

Kl. 16:03 
Formanden: 
Tak til hr. Flemming Møller Mortensen, der er 
ingen korte bemærkninger. Så er det fru Liselott 
Blixt som ordfører. 

Kl. 16:03 
(Ordfører) 
Liselott Blixt (DF): 
Den her redegørelse er blevet til efter beslut- 
ningsforslag B 48 fra samlingen 2002-03. Den- 
gang besluttede Folketinget at udarbejde en re- 
degørelse for, hvordan vi kommer af med det ra- 
dioaktive affald, som vi har i Danmark, og som 
vi fortsætter med at have i fremtiden. En af må- 
derne at gøre det på er at bore et hul i jorden, der 
er 30-300 m dybt; og så lave et slutdepot der. Der 
er endnu ikke taget stilling til hvor, men det er 
noget, Folketinget kommer til at beslutte. 

Redegørelsen beskriver fint, hvad der er af 
regler for deponeting af radioaktivt affald samt 
vigtigheden af, at det for borgerne skal være en 
gennemsigtig proces, så befolkningen samt 
kommuner og andre myndigheder bliver ind- 
draget. Der er tale om et depot af en størrelse på 
mellem 5.000 og 10.000 M3, da vi stadig væk pro- 
ducerer ca. 8 m3 årligt, og om, at det skal være 
freintidssikret. Vi ved jo, at radioaktivt affald 
skal håndteres, så man sikrer et acceptabelt ni- 
veau af beskyttelse af mennesker og miljø, og 
derfor vil det nok også være svært at finde ud af, 
hvor i landet det skal være. 

I Dansk Folkeparti tager vi redegørelsen til ef- 
terretning og vil afvente det videre arbejde. 

Kl. 16:05 
Formanden: 
Der er ikke ønsker om korte bemærkninger,, tak 
til fru Liselott Blixt. Og så er det hr. Steen Gade i 
ordførerrækken. 

Kl. 16:05 
(Ordfører) 
Steen Gade (SF): 
Det er jo en omhyggelig forberedelse, der ligger 
forud for det her -  det er i hvert fald det første, 
jeg har lyst til at sige. Jeg synes, at det er et grun- 
digt og godt stykke arbejde, der er lavet, også 
det, vi har kunnet læse inden redegørelsen, i de 


